
                                                                                                                                                                                          

 

 

COMUNE DI TOANO                     DELIBERAZIONE N°  58 .  

                 Provincia di Reggio Emilia 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

Sessione straordinaria – Seduta pubblica  di prima convocazione 

 
OGGETTO:   MODIFICA  DELIBERAZIONE  CONSILIARE  N. 32  DEL  02/07/2013  AD  OGGETTO      

                          “DETERMINAZIONE DEL NUMERO E SCADENZA DELLE RATE DI PAGAMENTO DEL  

                          TARES  (TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SERVIZI) IN OTTEMPERANZA  AL  D.L.  

                          08.04.2013  N.35”. 

 
 

L’anno duemilatredici il giorno ventitre del mese  di  settembre  alle  ore 21,20   

in Toano, nella  sala delle adunanze consiliari, previa l’osservanza di tutte le 

formalità prescritte delle vigenti disposizioni di legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti del Consiglio Comunale. 

Sono presenti: 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. Schiano Dott. Pasquale il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Assume la Presidenza il Sig. Lombardi Michele – Sindaco.  

Il Presidente, constatata per appello nominale, la presenza del numero legale, 

dichiara  aperta la seduta.  

Vengono designati a fungere da scrutatori i Consiglieri signori: 

Benassi Carlo – Masini Anna Maria – Baroni Susanna  

 

 

N° Cognome e Nome  Presenti 
Assenti 

 Giust.   Ingiust. N° Cognome e Nome  Presenti 
 Assenti 

 Giust.   Ingiust. 

1 Lombardi Michele x   10 Masini Anna Maria x   
2 Benassi Carlo x   11 Redeghieri Danilo x   
3 Giannini Gabriella x   12 Ferrari Mario x   
4 Paglia Sergio x   13 Incerti Daniele x   
5 Martelli Silvia x   14 Baroni Susanna  x   
6 Gazzotti Marco  x  15 Manini Antonio Domenico x   
7 Bianchi Tiziana   x 16 Caselli Gianni x   
8 Caselli Gabriele x   17 Gilioli Paolo x   
9 Caselli Vilson x        

 



OGGETTO: MODIFICA DELIBERAZIONE CONSILIARE N.32 DEL 02/07/2013 AD OGGETTO    

“DETERMINAZIONE DEL NUMERO E SCADENZA DELLE RATE DI PAGAMENTO DEL 

TARES (TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SERVIZI) IN OTTEMPERANZA AL D.L. 

08.04.2013  N. 35.” 

 
Il Sindaco Presidente illustra al Consiglio la proposta di deliberazione relativa  alla rettifica  della 

deliberazione consiliare n.32 adottata nella seduta  consiliare  del 2 luglio u.s.  in merito alla 

scadenza  della seconda rata  del TARES. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n.32 del 02.07.2013 con la quale si procedeva 

all’approvazione del regolamento comunale per l’istituzione e l’applicazione  del tributo 

comunale sui rifiuti e sui servizi. 

 

VISTO l’art. 14 del Decreto Legge  06/12/2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla 

L. 22/12/2011, n. 214, che ha istituito, a decorrere dal 01/01/2013, il tributo comunale sui rifiuti 

e sui servizi (TARES) ; 

 

CONSIDERATE le modifiche ed integrazioni alla normativa apportate dal D.L. n.102 del 

31/08/2013 e quanto espresso dalla Risoluzione n.9/DF del 09/09/2013 del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze; 

 

 DATO ATTO che sulla presente proposta di deliberazione  ha preventivamente espresso 

parere favorevole  ai sensi dell’art.49, comma 1, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, il 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

 Con la seguente votazione espressa in forma palese per alzata di mano: 

- presenti n. 15 

- votanti n. 12 

- voti favorevoli n. 10 

- voti contrari n. 2 (Sig. Manini Antonio Domenico del gruppo di minoranza   “Meglio soli che     

                                   male accompagnati” e Sig. Caselli Gianni del gruppo di minoranza “Toano  

                                   Sicura”) 

- astenuti  n.3 (Sigg.ri Incerti Daniele, Baroni Susanna e Gilioli Paolo del gruppo di minoranza  

                           “Toano Sicura”) 

DELIBERA 

 

1 - Di modificare la data di scadenza della seconda rata Tares al 16/12/2013, calcolata sulla base 

delle tariffe Tares, riferite all’anno 2013, approvate con apposito atto del Consiglio Comunale, 

decurtate dell’acconto già versato in prima rata;  

 

2 - Di stabilire anche per il pagamento della quota parte spettante allo Stato, ai sensi dell’art. 14 

comma 13 del decreto legge 6/12/2011 n. 201, nel rispetto delle norme vigenti, con utilizzo 

dell’apposito codice definito dal Ministero dell’Economia e Finanze, la scadenza del 16/12/2013.  

______________________________________________________________________________ 

Sul presente atto ha  espresso parere favorevole,  ai sensi  dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000, il 

Responsabile del servizio finanziario. 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Modifica atto CCn.32 del 2.7.13 – scadenze TARES                        F.to  (Spadazzi dr. Luciano) 

 



Letto, approvato e sottoscritto 
 

              IL PRESIDENTE                                               IL SEGRETARIO COMUNALE              

F.to  (Lombardi Michele)                                   F.to     (Schiano Dott. Pasquale) 

 

La presente deliberazione viene pubblicata il  27.09.2013   e vi rimarrà per  

15 giorni fino al 12.10.2013  nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32, comma 1,  della legge 

18 giugno 2009, n. 69.  

 

Reg. Pubbl. n°  555                                                                IL SEGRETARIO  

                                                                                 F.to   (Schiano Dott. Pasquale) 

 

Per copia conforme ………………………………                                 Lì,  27.09.2013  
 

                                                                          IL SEGRETARIO 

                                                                            (Schiano Dott. Pasquale) 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio,  

 

A T T E S T A 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE è divenuta esecutiva il giorno _________ 

� Decorsi 10 giorni dalla  pubblicazione (art. 134,comma 3, del D. Lgs n. 267/2000) 

 

Lì,  ________________ 

      

         Visto:  IL SINDACO                                          IL SEGRETARIO COMUNALE              

F.to (Lombardi Michele)                                 F.to    (Schiano Dott. Pasquale) 

 

  
Per copia conforme                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE              

Lì,   ________________                                               (Schiano Dott. Pasquale)                                             


